
 ¨   
1 

 
 

 

ΕΡΓΟ: «ΕΠΙΚΑΙΡΟΠΟΙΗΣΗ-ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΤΗΣ ΜΕΛΕΤΗΣ «ΑΝΑΠΛΑΣΗ ΤΗΣ ΟΔΟΥ 
ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ» στη θέση επί της παλαιάς Εθνικής Οδού, με ανατολική 
αφετηρία το όριο των Δήμων Ηρακλείου -Μαλεβιζίου(Χ.Θ. 0+000) μέχρι την 
αρ.123 της οδού Ελευθερίου Βενιζέλου (Χ.Θ.2+574), στον οικισμό Γάζι.  

ΘΕΜΑ: Έγκριση της Υδραυλικής Μελέτης της μελέτης «ΕΠΙΚΑΙΡΟΠΟΙΗΣΗ – ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΤΗΣ 
ΜΕΛΕΤΗΣ» της μελέτης «ΑΝΑΠΛΑΣΗ ΤΗΣ ΟΔΟΥ ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ » στη θέση επί της παλαιάς 
Εθνικής Οδού, με ανατολική αφετηρία το όριο των Δήμων Ηρακλείου-Μαλεβιζίου (Χ.Θ. 
0+000) μέχρι την αρ.123 της οδού Ελευθερίου Βενιζέλου (Χ.Θ.2+574), στον οικισμό Γάζι 

Σχετ.: Το με αρ. πρωτ. 1278/02-02-2022 έγγραφο με το οποίο υποβλήθηκε η μελέτη  

 

 Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 
1) Τον Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 

Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
2) Το Π.Δ. 149/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Κρήτης». 
3) Το Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/08-08-2016) «ΝΟΜΟΣ ΥΠ΄ΑΡΙΘΜ. 4412 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 

Προμηθειών και Υπηρεσιών»(προσαρμογή στις οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)». 
4) Την με αριθμό 69994/29433/12-7-2012 απόφαση του Περιφερειάρχη Κρήτης περί μεταβίβασης 

δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Περιφερειάρχη» στους Προϊσταμένους των  Οργανικών 
Μονάδων της έδρας της Περιφέρειας Κρήτης. 

5) Την με αριθμό Πρωτ. 166/02-01/2020 απόφαση του Περιφερειάρχη Κρήτης με την οποία ορίζεται 

αναπληρωτής Δ/ντης της Δ/νσης Τεχνικών  Έργων Περιφέρειας Κρήτης ο  κος Ψαρουδάκης Μιχαήλ, 

Πολιτικός Μηχανικός με Α΄β. 

6) Την με αριθμό Πρωτ. 89940/14-04-2021 απόφαση της Δ/νσης Διοίκησης Περιφέρειας Κρήτης, με 

την οποία ορίζεται αναπληρώτρια Προϊσταμένη του τμήματος Μελετών και Απαλλοτριώσεων της 

Δ/νσης Τεχνικών  Έργων Περιφέρειας Κρήτης η κ. Παπαναστασίου Μαρία του Αναστασίου. 

7) Την με αρ. 1341 Απόφαση (ΦΕΚ1761Β/04-09-2007) του Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας 

Κρήτης με το οποίο και ανατέθηκε η αρμοδιότητα συντήρησης της ΠΕΟ90 Καστέλι-Σητεία  στην 

Περιφέρεια Κρήτης.  

 
 
 
 
 

 

        
 

 
 

Βαθμός Προτεραιότητας:  
Βαθμός Ασφαλείας: 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  Ηράκλειο,  07-02-2022 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ Αρ. Πρωτ.: 32271 

ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ  ΥΠΟΔΟΜΩΝ Σχετ.:  28148/03-02-2022 

Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ   

ΤΜΗΜΑ ΜΕΛΕΤΩΝ ΚΑΙ ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ     

  Α Π Ο Φ Α Σ Η 

 Ταχ. Θυρ. : 71305   

Ταχ. Δ/νση:       Λασσαίας 1α   

Πληροφορίες:   Μαρία Παπαναστασίου   

Τηλέφωνα:        2813 412503   

e-mail:               papanasta@crete.gov.gr   

    

    

ΑΔΑ: 60Ω97ΛΚ-ΗΟ4



 ¨   
2 

 
 

 

Ε Π Ε Ι Δ Η 
 

1. Οι μελέτες συντάχθηκαν σύμφωνα με τις ισχύουσες προδιαγραφές και περιέχουν τα 
απαιτούμενα σχέδια και τεύχη. 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 
 

Εγκρίνουμε από τεχνικής άποψης της Υδραυλικής Μελέτης όπως συντάχθηκε από την 
Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών & Πολεοδομίας  του Δήμου Μαλεβιζίου η οποία περιλαμβάνει 
τα εξής σχέδια και τεύχη: 

α) Τεχνική Έκθεση  

β) Υδραυλικοί-Στατικοί Υπολογισμοί 

γ) Οριζοντιογραφίες Ο1-Ο7 

δ) Μηκοτομές Μ1-Μ6 

ε)Τυπικά Έργα Τ1-Τ5 

 

 

 

Κοινοποίηση 
Α) Δήμο Μαλεβιζίου  
Δ/ΝΣΗ ΤΕΧ/ΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 
Πλ. Μ. Κατσαμάνη  
Τ.Κ. 10443 ΓΑΖΙ 
Με 2 αντίγραφα εγκεκριμένης μελέτης 
 
Εσωτερική διανομή  
1. Φάκελος Έργου  
2. Χρονολογικό Αρχείο 
3. Τ.Μ.Α. 
 

  
Με εντολή Περιφερειάρχη  

Ο Αν. Δ/ντης Δ/νσης Τεχνικών Έργων 
Περιφέρειας Κρήτης 

 

 

 

 

      Ψαρουδάκης Μιχαήλ 
     Πολιτικός Μηχανικός με Α΄β 

ΑΔΑ: 60Ω97ΛΚ-ΗΟ4


		2022-02-08T12:42:29+0200
	Athens


		2023-04-03T12:53:02+0300
	PARASKEVI KOUTANTOU




